平成 28年 5月
報道関係各位

（公財）日本水泳連盟

熊本地震被災者に向けた義援金の募金活動実施の件

謹啓	 益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。
平素は日本水泳界に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度の熊本・大分で発生した震災の被災者支援のため、本連盟では、昨日まで開催されていた

「第 92回日本選手権水泳競技大会シンクロナイズドスイミング競技」における日本代表（マーメイドジ
ャパン）選手らによる募金活動に加え、「FINA 男子水球ワールドリーグ 2016 インターコンチネンタル
トーナメント」、「ジャパンオープン 2016（50m）」においても、水球日本代表（ポセイドンジャパン）、
競泳日本代表（トビウオジャパン）の選手らによる募金活動を実施します。
募金活動により寄せられた義援金は、全額、（公財）日本体育協会および（公財）日本オリンピック委

員会と協力して、日本赤十字社を通じて被災地に寄付させて頂きます。
	 	 	 	 	 	 	 謹白

記

一、日	 	 時	 ：（1）FINA男子水球ワールドリーグ 2016インターコンチネンタルトーナメント

・・・平成 28年 5月 10日（火）～15日（日）	 ＊実施時間は未定
	 	 	 	 	 	 	  （2）ジャパンオープン 2016（50m）

・・・平成 28年 5月 20日（金）～22日（日）	 ＊実施時間は未定

一、場	 	 所	 ：（1）横浜国際水泳場
	 	 	 	 	 	 	  （2）東京辰巳国際水泳場

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 本件に関するお問合せ先

（公財）日本水泳連盟事務局
電話／03-3481-2306